2024年〇月〇〇日
〇〇〇学校ＰＴＡ会員　各位
〇〇市立〇〇〇〇〇学校
ＰＴＡ会長　〇〇　〇〇

（一社）埼玉県ＰＴＡ安全互助会
「PTA一括加入保険」および「団体傷害保険（任意加入）」のご案内

○○の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より、当ＰＴＡ活動に対し格別なるご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、皆さまご存知のとおり、「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」により、埼玉県
では、自転車利用者に対し、自転車損害保険等の加入が「義務化」となっております。
これをうけて、当ＰＴＡでは、万一の事故の際に、未加入のご家庭がないようPTA一括加入保険「自転車・タブレットまるっと賠償補償」を採用いたしました。なお、本保険は、学校配布タブレットを誤って破損してしまった場合等の賠償補償も対象になり、更に充実した補償内容になりました。下記に、補償内容をご案内申し上げますのでご確認ください。
また、交通事故以外の補償も望まれる会員様のために「団体傷害保険のご案内（任意加入）」
リーフレットを併せてお配りいたしますので、各ご家庭にてご検討の上、お手続きをお願いいたします。
[image: ]
image1.png
"BEE - 9Ty b E 5 LRI, BB (RIUEM : 2026 £ 4R |

BEELE 55 | FM)

M

REREH

WEAE

BiREE (RROFLE) ORE

R B

| &R
(azREELL)

BFTE - HBROS. FLTOTRENES T
AT AREEILLY, HAOHMNEERLL

CEFLEST, ERLOREBEALEE 1

BEIRRBESRIVLET,

CBEGI>

BERTETALEEL T A EIETLI -1

CEVRIBAICEZ OV T HETETLE S

EHEA ST Ly b EABIH SRS TLBMI
BoTRLTLES

GBS L UBEHE COPRERT <51 SEHPL

AR=—YELTUEME, AR EOBKRENE L LN

BB WRORBER SRV ESBYET, I,
ABTORKELIBRKONRE LY 3¢,

£3 ‘2 (BRDH) 5 HAVEETET,
BEXZRDST, MRS ¢/ S5 FREFE HIIRY
LEBOBALHIY ST,

S ﬁﬁﬁﬁ) 3
%2)

DEAL, REDR
FEBIET Y

1%
&

R - BREE
10%5R

BAER - BN EMLT. BFTE - FWROH ¢
MAEOXBRAR L DGR, BREOXBEK,
FERXBRARERPOBHICLY 71T
INFBEFI, RREEBRAVLET.

TERAXI 0B

EJ]
#*2

® GIRRMEM: iliﬁ!l

FALRBERSRBISMAT 50IC) A MERINS TER - RE - £% - #WR, 02 TT.
AL k. 6 READ MK, 3SHENOBKTT.

RREM A :
FMRRH:

—RUEEABERP TARSERS

, 350 (E4#I514*0%BAINTVET)

S w8 /ﬁ:ﬁ%&

O e
{EHARE (CISTAPT ARSI S) L SRNCHT SUARE (PR 52 SEABS) LHEGM 1O MIRRLIT.
i'ﬂ/\ﬂ‘ﬂkﬂ\‘LMT%#.L’\“(lﬂl!&& SRR = THA b (https: //m sompo-japan. co.. Ju/) 2"

TR s

BERPTARLEBEK—

LR-TBHRO TAKE - 9T Ly b3 5o CEERE BEERRICHEE AN
«RRY o/ BHS R R 29— (0120-727-110) FTHBHEIAWLINE L THI LI,

HITHAFIXNE LS, BURRIRAIEE : #hREUAH 1 b — (TEL:03-3369-3107) 3 TSI,

C—HERARHERRAY